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واکنش علی دایی به بازگرداندن پاسپورتش
علی دایی اســطوره فوتبال ایران از تحویل گذرنامه اش خبر داد. او در اولین واکنش 
پــس از اتفاقات اخیر گفت که موضوع برایش اهمیت نداشــته و اکنون پاســپورتش را 
تحویل داده اند. به گزارش ایسنا، به تازگی و پس از آنکه علی دایی از سفری شخصی به 
ایران بازگشــت، در فرودگاه امام خمینی (ره) پاسپورت او ضبط شد، اکنون و پس از چند 

روز، اسطوره فوتبال ایران از بازگرداندن پاسپورتش خبر داده است.
علی دایی در اولین اظهارنظر خود پس از این اتفاق گفته اســت: پس از بازگشــت از 
ســفر خارجی، پاســپورتم در فرودگاه بین المللی تهران ضبط شد. در رسیدی که به من 
دادند، آمده بود برای پیگیری پرونده باید به دادســتان عمومی و انقلاب تهران مراجعه 
کنم  اما توقیف گذرنامه مســئله مهمی برای من نبود و نیســت و به همین خاطر جایی 

نرفتم و مسئولان پس از دو یا سه روز آن را پس دادند.
این ستاره فوتبال به خبرگزاری فرانســه گفت: متأسفانه نفهمیدم چرا پاسپورت من 
را گرفتنــد و بعد از این بی احترامی، بازگرداندن گذرنامه از نظر قانونی چه معنایی دارد؟ 
پیش از این سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور با اشاره ضبط 
گذرنامه برخی از هنرمندان گفته بود: «علی دایی ســرمایه این کشــور اســت و او برای 
برافراشتن پرچم جمهوری اســلامی تلاش کرده و بلافاصله گذرنامه به او تحویل داده 
شده است». دایی ۵۲ ساله یکی از اولین بازیکنان ایران بود که در لیگ های اروپایی شرکت 
کــرد. او در بوندس لیگا ابتدا با آرمینیا بیله فلد و ســپس در بایرن مونیخ و پس از آن در 

هرتابرلین بازی کرد.

محرومیت ۴ ساله بوکسور ایرانی به دلیل دوپینگ
شــورای صدور رأی ایران نادو محمد عزیزی ورزشکار رشته بوکس را به مدت 
چهار ســال از همه فعالیت های ورزشی محروم کرد. افسران کنترل دوپینگ ایران 
نادو دوم خرداد ســال جاری با حضور در رقابت های انتخابی تیم ملی که در شهر 
زاهــدان برگزار شــد، اقدام بــه نمونه گیری از محمد عزیزی کردنــد و طبق اعلام 
آزمایشگاه کلن آلمان، ماده ممنوعه مصرفی این ورزشکار نورآندوسترون و از گروه 
S۱ اســت. طبق بند (۱-۱۴-۱۰) از مجموعه قوانین ایران نادو، ورزشــکار محروم، 
از شــرکت در همه مســابقات داخلی، خارجی و هرگونه فعالیت ورزشی در همه 
رشــته های ورزشــی محروم خواهد بود و دوران محرومیت چهار ساله او از تاریخ 
۱۴۰۱/۵/۸تا ۱۴۰۵/۵/۷ اســت. این بوکسور بوکانی مدال برنز تورنمنت بین المللی 
جام جمهوریت قزاقستان، پنج دوره قهرمانی و دو دوره نایب قهرمانی لیگ ایران، 
دو طلای قهرمانی بزرگسالان کشــور، مدال برنز جوانان و طلای امیدهای ایران را 

در کارنامه خود دارد.

محرومیت ۲ هفته ای «سا پینتو»
بــه گزارش فوتبال ۳۶۰، هفته هفتم لیگ برتر فوتبال ایران در شــرایطی خاتمه 
یافت که اتفاقات جنجالی در ســیرجان رخ داد. در حالی که تصور می شد مهم ترین 
مصاف هفته میان گل گهر و استقلال با تساوی ۱-۱ خاتمه یابد اما اعلام ضربه پنالتی 
به سود آبی پوشان پایتخت از سوی امیر عرب براقی داور مسابقه در واپسین لحظات 
باعث جنجال و درگیری میان کادر فنی دو تیم شــد و اعتراض شدید گل گهری ها را 
به همراه داشت. ریکاردو سا پینتو سرمربی استقلال در واکنش به اعتراض کادر فنی 
گل گهر نسبت به ضربه پنالتی اعلام شده به سود تیمش، با سعید الهویی، کمک مربی 
گل گهر، درگیر شــد و عصبانیت شــدید سا پینتو باعث شــد تا امیر عرب براقی کارت 
قرمز را به ســرمربی آبی ها نشان بدهد و او با همراهی چند نفر از اعضای کادر فنی 

استقلال و بازیکنان این تیم به آرامش دعوت شد و به سوی رختکن ورزشگاه رفت.
سا پینتو به واســطه کارت قرمزی که در سیرجان گرفته بود، شانس حضور روی 
نیمکت تیمش برای مصاف با فولاد خوزســتان را از دســت داد و از روی سکوهای 
ورزشــگاه آزادی مصاف تیمش برابر قرمزپوشــان اهوازی را تجربه کرد. ســرمربی 
آبی پوشــان پایتخت در دوران ســرمربیگری اش بارها به واسطه عصبانیت بیش از 
حدش در لیگ کشــورهای مختلف محروم شــده و به نظر می رسد نتوانسته هنوز 

راهکاری برای کنترل عصبانیتش پیدا کند.
ســرمربی پرتغالی آبی پوشان پایتخت ظهر دوشنبه با همراهی فرشید سمیعی، 
معاون حقوقی باشــگاه اســتقلال به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رفت تا در 
حضور اعضــای کمیته انضباطی، دفاعیــات خود را درباره جنجــال پیش آمده در 
مصاف با گل گهر ارائه دهد. ریکاردو سا پینتو، سرمربی استقلال بعد از حضور حدودا 
یک ســاعته در جلسه کمیته انضباطی ساختمان فدراســیون فوتبال را ترک کرد  اما 
اعضای کمیته با هدف بررســی توضیحات ارائه شده از ســوی سرمربی آبی پوشان 
پایتخت و انشای رأی در قبال رفتارهای ریکاردو سا پینتو در بازی جنجالی استقلال و 
گل گهر در سیرجان، در ساختمان فدراسیون ماندند و د رنهایت تصمیم نهایی اعضا 
مشخص شد. سا پینتو به دلیل رفتار غیرورزشی نسبت به مربی تیم مقابل و همچنین 
مقام رسمی برگزار مسابقه، یک جلسه از همراهی آبی پوشان پایتخت محروم شد. با 
توجه به اینکه سرمربی استقلال در هفته دوم لیگ برتر و در دیدار با ملوان بندرانزلی 
هم با عوامل اجرائی کنار زمین درگیر شــده و یک جلســه محرومیت تعلیقی برای 
سرمربی آبی ها از ســوی کمیته انضباطی تعیین شده بود، حالا محرومیت تعلیقی 
سا پینتو هم فعال شده تا این سرمربی پرتغالی در دو بازی آینده استقلال نتواند روی 
نیمکت حضور پیدا کند. اســتقلالی ها بعد از آنکه در مصاف با فولاد خوزســتان از 
حضور سرمربی شان در کنار زمین نتوانستند بهره ببرند، حالا برای دیدار با ذوب آهن 
اصفهان و آلومینیوم اراک هم ریکاردو ســا  پینتو را در کنار زمین نخواهند داشــت. 
ریکاردو ســا  پینتو همچنین از سوی کمیته انضباطی به پرداخت ۴۰۰ میلیون تومان 

محکوم شده است. 

برنامه
ناپولی – آژاکس ۲۰:۱۵

اتلتیکومادرید – کلوب بروژ ۲۰:۱۵
بارسلونا – اینتر ۲۲:۳۰

گلاسکو – لیورپول ۲۲:۳۰

اسپورتینگ – مارسی ۲۲:۳۰
تاتنهام – اینتراخت فرانکفورت ۲۲:۳۰

بایر لورکوزن – پورتو ۲۲:۳۰
ویکتوریا پلژن – بایرن مونیخ ۲۲:۳۰
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کنفدراســیون والیبال آســیا اعلام کرد با درخواســت 
میزبانی جمهوری اســلامی ایران برای مسابقات قهرمانی 
مــردان آســیا ۲۰۲۳ موافق اســت. AVC دهه نخســت 
شهریور ســال ۱۴۰۲ را برای برگزاری این رقابت ها پیشنهاد 
داده و قرار اســت فدراســیون والیبال ایران نیز با توجه به 

تقویم اجرائی خود، زمان نهایی را اعلام کند. ملی پوشــان 
والیبال ایران که در ســال ۲۰۰۳ نخستین مدال خود در این 
مســابقات را به رنگ برنز کسب کردند، در سال های ۲۰۱۱، 
۲۰۱۳، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ با کســب مدال طلا بــر بام قاره کهن 
آسیا ایســتادند. دو مدال نقره در ســال های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۵ 

از دیگر دســتاوردهای والیبال ایران در مســابقات والیبال 
قهرمانی مردان آسیاســت و تیم ملی والیبال ایران در سال 
۲۰۲۳ در تهــران به دنبال پنجمیــن قهرمانی خود در این 

رقابت ها ست.
 ۲۱ دوره گذشته مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا 

به میزبانی ۱۲ کشــور این قاره کهن برگزار شــده است که 
جمهوری اســلامی ایران با چهار میزبانــی (۱۹۹۹، ۲۰۱۱، 
۲۰۱۵ و ۲۰۱۹) در صدر این جدول قرار دارد و والیبال ایران 
در ســال ۲۰۲۳ پنجمین میزبانی خود از این مســابقات را 

تجربه خواهد کرد.

رقابت هــای دور برگشــت مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا امشــب پیگیری 
می شود که در یکی از حســاس ترین بازی ها برای علاقه مندان به فوتبال در ایران، 
بایرلورکوزن در خانه میزبان باشــگاه پورتو اســت. لورکوزن همان باشگاهی است 
که در نیم فصل دوم فصل پیش با قراردادی پنج و نیم ســاله، سردار آزمون مهاجم 
تیم ملی ایــران را به خدمت گرفت به این امید کــه جانی تازه به خط حمله اش 
بدهد. در آن ســو، پورتو هم چند فصلی می شود مهدی طارمی، دیگر مهاجم تیم 
ملی ایران را در ترکیب دارد و دلخوش به گل زنی های این بازیکن بوشــهری است. 
این دو تیم در مرحله رفت که یکی، دو هفته قبل برگزار شد، در پرتغال به مصاف 
هم رفتند که تیم پورتو با دو گل، دســت پر از زمین خارج شد. در آن بازی، مطابق 
همیشــه، مهدی طارمی در ترکیب اصلی پورتو حضور داشت، ولی سردار آزمون 
کار را از روی نیمکت شــروع کرد و وقتی تیمش عقــب افتاد قصد ورود به زمین 
را داشــت که مصدوم شد و کلا نه تنها بازی برگشت  بلکه بازی های زیاد دیگری را 
هم از دســت داد . آن طور که پزشکان لورکوزن تخمین زده اند، مهلت دوری سردار 
آزمون از زمین فوتبال بین شــش تا هشت هفته است. این خبر به آن معنی است 
کــه خبری از جدال مهاجمان ایران در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا نخواهد 
بود. خبر بدتر برای تیم ملی و شــاید باشــگاه لورکوزن اینکه ســردار آزمون حتی 

ممکن است جام جهانی را هم از دست بدهد! 
هرچند تجربه ثابت کرده کارلوس کی روش، سرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال 
ایران، به ســادگی ها بی خیال بازیکنی که توانمند اســت نمی شــود، ولی با توجه 
به زمان بازگشــت ســردار آزمون به تمرینات که اتفاقا مصادف با شروع بازی های 
جام جهانی است، بعید است این بازیکن آماده رقابت صد درصدی در ترکیب تیم 
ملی ایران باشــد. این خبر اگرچه تلخ اســت و حتی همیــن مهدی طارمی را هم 
ممکن اســت آزرده خاطر کنــد  ولی از لحاظ فنی خبر خوبی برای طارمی اســت. 
ســردار آزمون در لیگ قهرمانان اروپا با زدن شــش گل بالاتر از طارمی قرار گرفته 
و می توانســت با حضور در بازی های مرحله گروهی این دوره، آمار گل زنی اش را 
بالاتر هم ببرد. با این حال، ســردار که از سه بازی قبلی لورکوزن فقط دقایق اندکی 

را در دو دیــداری که مصدوم نبوده به میدان رفته اســت، شــانس چندانی ندارد. 
در عوض این فرصت به مهدی طارمی رســیده که تا با درخشــش در بازی امشب 
و البته بازی های پیش رو، بتواند شــمار گل هــای زده اش در لیگ قهرمانان اروپا را 
افزایش داده و از ســردار آزمون عبور کند. طارمی که در دیدار رفت برابر لورکوزن 
هم گل زنی کرد و بعد، گلش توســط VAR رد شد، این روزها سه گل و چهار پاس 
گل در لیــگ قهرمانان اروپــا دارد که با توجه به فاصله موجود با ســردار آزمون 
می تواند در همین فصل به دیگر مهاجم تیم ملی ایران برســد. شــاید شرایط بهتر 
برای مهدی طارمی در نبود ســردار آزمون مربوط به بازی های جام جهانی باشد. 
طارمی همان طور که پیش تر مشخص شده، در تفکرات کارلوس کی روش به عنوان 
مهاجم تارگت جایی ندارد و بیشــتر به عنوان یک وینگر در ترکیب حاضر می شود. 
این به آن معناســت که وظیفه اصلی گل زنی در تیم ملی بر عهده ســردار آزمون 
اســت و مهدی طارمــی و علیرضا جهانبخش به عنوان مهاجمــان کاذب باید به 
خط حمله اضافه شــوند. این ســبک از بازی که کی روش بــرای تیم ملی در نظر 
گرفته، ضربه زیادی به مهدی طارمی زده اســت. او بارها در پورتو و پیش از آن در 
ریوآوه ثابت کرده شــم گل زنی خوبی داشته و می تواند ضربات آخر دقیقی هم به 
ســمت دروازه رقبا بزند. با این حال، اصرار به استفاده از یک مهاجم تارگت توسط 
کی روش، چنین اولویتی را از مهدی طارمی برداشــته و متوجه سردار آزمون کرده 
اســت. حالا اگر ســردار آزمون زودتر از زمانی که پزشکان برای بازگشت او در نظر 
گرفته اند، مهیای بازی نشــود، آن وقت بعید اســت کی روش دست به ریسک زده 
و از مهاجــم ناآماده ای به عنوان مهاجم اصلــی تیمش در ترکیب ایران برای جام 
جهانی استفاده کند. اینجاست که شانس مهدی طارمی برای بازی کردن به عنوان 
مهاجم اصلی تیم ملی ایران بالا می رود. طارمی که هنوز ســابقه گل زنی در جام 
جهانی را ندارد، شــاید از این طریق فرصت رســیدن به گل در این تورنمنت مهم 
را هم داشــته باشــد و از آن مهم تر، به شــمار گل های زده ملی اش بیفزاید. او در 
عین آنکه مهاجم گل زنی نشــان داده، آمار گل زنــی خوبی در تیم ملی ندارد و در 
۵۸ بازی ۲۸ گل زده اســت. ثبت آمار کمتر از نیم گل زده در هر بازی، مشــخص 

می کند این بازیکن بوشــهری آمار چندان چشمگیری در تیم ملی ایران ندارد. این 
در حالی اســت که سردار آزمون این روزها با زدن ۴۱ گل ملی بعد از علی دایی و 
کریم باقری در رده سوم گل زنان برتر تاریخ فوتبال ایران قرار دارد. همان طور که در 
لیگ قهرمانان اروپا فرصت برای مهدی طارمی مهیا شده تا در نبود آزمون به شمار 
گل های این مهاجم مصدوم حمله کند، شــاید بــرای جام جهانی، فرصت بهتری 
نصیب طارمی شود تا در غیبت سردار، پیکان خط حمله را از آنِ خود کند و دستی 

به سر و روی تعداد گل های ملی اش بکشد.

همه چیز به سود مهدی طارمی؟

ایران میزبان قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۳

سیدمحمدصالح هاشــمی گلپایگانی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر، 
روزهای ســختی را ســپری می کند. البته شاید نه آن قدر ســخت که او را وادار به 
تصحیح گفتارهای نســنجیده کند بلکه ســخت از این لحاظ که احتمالا فکرش را 
نمی کرد طیف خــودی هم به صورت یک صدا او را به «خاموشــی» دعوت کند و 
بخواهند که به تفرقه بیشــتر دامن نزند. هاشمی گلپایگانی که از خرداد سال پیش 
تاکنون عهده دار دبیری ســتاد امر به معروف شــده، همــواره مواضع تقریبا تندی 
نســبت به بسیاری از مسائل اجتماعی داشــته و به واسطه پشتوانه ای که سمتش 
ایجاب کرده، کمتر مورد نقد، دســت کم از ســوی جریان خودی قرار گرفته است. 
بااین حال، اظهارات اخیر او مبنی بر اینکه اگر تاکســی های اینترنتی جریمه شوند، 
تعداد زنان «بی حجاب» ۵۰ درصد کم می شــود، حســابی فضــا را علیهش کرده 
اســت. دبیری که گمان می کرد باید مدام امر به معــروف کند، حالا امر گرفته که 
«خاموش» شود و رفتار نسنجیده نداشته باشــد. هاشمی گلپایگانی همان طو رکه 
عنوان شــد، از زمان دبیری اش بر ســتاد امر به معروف تاکنــون، اظهارات زیادی 
داشــته که غالبا با واکنش های متعددی مواجه شــده اســت  ولی جالب اینکه او 
در زمینــه ورزش هــم چندین اظهارنظر تندوتیز داشــته که این مــورد هم از دید 
منتقدانش پنهان نمانده اســت. او یکی از مخالفان جدی ورود زنان به ورزشــگاه 
اســت و از آن عجیب تر اینکه مخالــف حضور مربیان خارجی در ایران. شــاید با 
بررســی بیشــتر صحبت های او بتوان به موارد بیشــتری هم رســید  ولی به طور 
مشــخص، دبیر ســتاد امر به معروف با گفته هایش درباره حضور زنان در ورزش، 

نقدی تند هم در این زمینه داشت. 
او شهریور همین امسال و زمانی که دولت مجبور شد به دلیل فشار و خواست 
فیفا درهای ورزشگاه را به روی زنان علاقه مند به فوتبال در بازی های لیگ برتر باز 

کند، به انتقاد تند از ابراهیم رئیســی و مجموعــه او پرداخت و گفت که با حضور 
زنان در ورزشــگاه ها حرمت شکنی صورت گرفته اســت: «اگر مسئولان و متولیان، 
توان مدیریت ورزشــگاه ها و تأمین زیرســاخت ها را ندارند، با چه مجوز عقلانی ای 
زمینه حرمت شکنی را فراهم می کنند؛ بعضی صحنه هایی که از حواشی ورزشگاه 
در جامعه پخش شده، موجب سرافکندگی است. از دولت سیزدهم توقع داشتیم 
که برای ورود خانم ها به ورزشگاه ها مدیریت حساب شده ای همراه با تنویر اذهان 
عمومــی و «اعلام قبل از اعمال» را مدنظــر قرار دهد؛ چون رئیس جمهور محترم 
هم به این نکته اشاره داشتند که مردم را در جریان مسائل قرار خواهند داد و مانند 

قبلی ها، غائله بنزین درست نمی کنند». 
هاشــمی گلپایگانی در آن برهه با اشــاره به نگرانی علما از بروز خلاف شــرع 
در ورزشــگاه ها بعــد از اعطای مجوز حضور بانوان و درخواســت آنها از ســتاد 
برای واکنش به این موضوع گفت: «مردم می پرســند چــرا وقتی دولتِ متهم به 
غرب گرایی می خواســت چنین کاری را انجام دهد، فریاد وا اســلاما سردادیم  ولی 
الان همــان اتفاق افتاد؟ واقعا چه جوابی بدهیــم؛ دولت های قبل هم می گفتند 
ما تحت فشــار خارجی هســتیم. این موضوع در واقع اجرای سند ۲۰۳۰ در عرصه 
ورزش اســت». نکته درخور توجه درباره مخالفت او با حضور زنان در ورزشــگاه 
جایی اســت که به یکی از وزرای کابینه که برای ورود زنان به ورزشــگاه به دولت 
تبریک گفته بود، تاخت و شادی زنان در ورزشگاه را با گناه و ولنگاری مقایسه کرد: 
«از همــه بدتر پیام وزیر کابینه بود کــه از فرایند منجر به گناه های علنی و حرکات 
خلاف شــرع، به شادی و نشــاط تعبیر و از آن ابراز مسرت کرد؛ به نحوی که انگار 
متدینان مسئول غم و اندوه جامعه هستند و گناه و ولنگاری یعنی شادی و نشاط». 
با این حال و با اســتناد به نظرات پیشین گلپایگانی درباره موضوع زنان و طرح های 

متنوع او برای تفکیک جنسیتی شاید این بخش از صحبت هایش به اندازه بخشی 
از حرف هایــش که بــه حضور مربی خارجــی در ایران هم گیــر می دهد، چندان 
عجیب نباشــد. او در یک سخنرانی رسمی با هم قطارانش با کنایه به دستگاه های 
ذی ربط می گوید: «بعد از ۴۰ ســال چرا نباید در رشته های مختلف ورزشی، مربی 
وطنی در رأس تیم های ملی قرار گیرد و کماکان مربیان داخلی را با حضور مربیان 

خارجی تحقیر می کنیم».
 مشــخصا اینکه چنین موضوعی مربوط به ســتاد امر به معروف باشد یا خیر، 
مبهم است  ولی از آنجا که این ستاد به موارد متعددی، فارغ از موضوعیت داشتن 
یا نداشــتن ورود کرده، کسی هم در آن برهه از هاشــمی گلپایگانی خرده نگرفته 
اســت. گو اینکه همان صحبت ها، روی دبیر ســتادهای امر به معروف تعدادی از 
شــهرها اثر گذاشــت! برای مثال احمد عبداللهی نژاد، دبیر ســتاد امر به معروف 
اصفهان، با انتقاد از حضور مربی زن خارجی در ایران، فضا را در آن برهه زمانی تا  
حدودی متشنج کرد. عبداللهی پیش تر با اشاره به حضور یکی از مربیان سرشناس 
خارجی در رأس کادر فنی تیم هندبال زنان ســپاهان، خواســت تا با چنین رویه ای 
برخورد شــود. او حضور مربی زن خارجی در ایران و بالای ســر دختران ایرانی را 
خلاف شــرع و نص صریح قرآن دانســت و نوشت: «گماشــتن مربی غیرمسلمان 
بالای سر دختران مسلمان خلاف نص قرآن کریم است. مگر مربی داخلی نداریم 
که از مربی خارجی استفاده می شود؟ هرچه زودتر فولاد مبارکه این بساط را جمع 
کند. دستگاه های نظارتی به این قرارداد ها هم ورود کنند». اشاره دبیر ستاد امر به 
معروف اصفهان به مونتسرات پوچه دیاز، مربی سرشناس اسپانیایی بود که اتفاقا 
در بازی های همبستگی کشور های اسلامی هم هدایت تیم ملی هندبال زنان ایران 

را برعهده گرفت.

دبیر ستاد امر به معروف
 به مربی خارجی هم
 گیر می دهد
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